



Juryens begrunnelse for tildeling av Benjaminprisen 2023

Stigeråsen skole i Skien tildeles Benjaminprisen 2023. Skolens arbeid utmerker seg med sitt offensive arbeid mot rasisme og diskriminering. Det omfatter tidlig innsats og forebygging, en systematisk, langsiktig satsning og sterk synliggjøring gjennom utstrakt samarbeid med mange aktører i lokalmiljøet. Juryen for Benjaminprisen berømmer Stigeråsen skole for å forebygge rasisme og diskriminering gjennom en helhetlig satsning rettet mot hele lokalmiljøet og bydelen skolen ligger i, og gjennom sitt arbeid for å være noe «mer enn en skole».

Stigeråsen er en barneskole i bydel Gulset i Skien i Vestfold og Telemark. Bydelen er sammensatt og mangfoldig og skolen har arbeidet tverrfaglig i en årrekke for å ta tak i de utfordringen de ser i sitt område. Gjennom en grundig kartlegging av situasjonen på skolen og hjemme, samt i bydelen generelt, har Stigeråsen god oversikt over utfordringer og muligheter og skolen har satt i gang en rekke tiltak basert på denne kunnskapen. Stigeråsen skole har satt seg som mål å være et nærmiljøsentert, noe de langt på vei lykkes med. Juryen finner det imponerende hvordan skolen forankrer arbeidet gjennom å få elevene, ansatte, foresatte og lokalmiljøet på banen.

Skolen har en langsiktig plan for hvordan den skal hindre rasisme og diskriminering, og det jobbes også konkret med tematikken gjennom undervisning for elevene og på foreldremøter. For å sikre innenforskap og like muligheter for alle elever har skolen utviklet sitt eget fritidstilbud – Stigeråsen Aktivitetsklubb (SAK). Her kan elevene delta gratis på diverse fritidsaktiviteter innen idrett, kunst og kultur. Videre har skolens ansatte deltatt i skoleutviklingstilbudet Dembra, som et ledd i arbeidet mot rasisme og diskriminering og for utvikling av demokratiske holdninger. Også elevene har blitt inkludert i dette arbeidet, blant annet gjennom å lage en utstilling, vist frem på Gulsetsenteret, om sine egne erfaringer med hverdagsrasisme. Juryen vil løfte fram at Stigeråsen har spennende og kreative tiltak som gjennomføres på alle trinn, blant annet ved bruk av kunst for å vise frem mangfold og innenforskap.

Stigeråsen er en viktig og synlig aktør i nærmiljøet. Juryen bemerker at hele lokalsamfunnet påvirkes av skolens arbeid for å forhindre utenforskap og rasisme. Blant annet har Stigeråsen etablert samarbeid med lokale idrettslag og Skien kulturskole for å bedre integreringsarbeid og skape gode møteplasser uavhengig av bakgrunn. Alle aktiviteter skolen tilbyr er gratis som et ledd i forebygging av rasisme, radikaliserings og diskriminering. Juryen anser dette som et viktig bidrag for å forebygge strukturell rasisme. Skolens tilbud om gratis utlån av lokaler bidrar også til å skape innenforskap, utjevning av forskjeller og god integrering for nyankomne i lokalsamfunnet. I tillegg til aktiviteter som tilbys har Stigeråsen egen elevdrevet klesbutikk med gjenglemt tøy der elever kan få gratis utstyr til diverse anledninger.

Skolens arbeid mot rasisme og diskriminering er strukturert, systematisk og langsiktig. Stigeråsen har gjennom flere år arbeidet målrettet for å skape ikke bare et godt skolemiljø, men et godt nærmiljø. Dette vitner om en begeistring for arbeidet som drives. Stigeråsen skole har evnet å skape en identitet for elevene og i lokalmiljøet som samler mennesker med svært forskjellig bakgrunn og erfaringer. Skolen lykkes med å ta elevenes bakgrunn og opplevelser på alvor, og deres tidlige, systematiske og helhetlige innsats mot rasisme og diskriminering og for innenforskap kan inspirere andre skoler. Juryen gratulerer elever, ansatte og ledelsen på Stigeråsen skole med Benjaminprisen 2023.